
                                                                                         

PORTARIA N.º 834/2015 – REITORIA/UNESPAR

Designa  Comissão  de  Processo 
Administrativo.

O Reitor da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, no uso de 
suas  atribuições  estatutárias,  legais  e  regimentais,  considerando  o 
disposto nos Artigos 31 e 32 do Regimento Geral da Unespar;

Considerando o contido no processo protocolado sob o nº 13.682.373-6; 

R E S O L V E:

Art.  1º. DESIGNAR  a  professora  Mary  Sylvia  Miguel  Falcão,  RG  nº 

13.109.050-1,  o  professor  Carlos  Alberto  Silva  Yansen,  RG  nº 

170.331.543-11 e a agente universitária Helem Patrícia de Fáveri Turco, 

RG  nº  7.548.701-0,  para,  sob  a  presidência  da  primeira,  constituir 

Comissão de Processo Administrativo, incumbida de apurar, no prazo 

de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual período, as faltas injustificadas 

do professor assistente Carlos Alberto Reichen de Souza Miranda, lotado 

no campus de Paranaguá, no período de 12/07/2015 até 02/08/2015.

Art.  2º. Esta  Portaria  entra  em  vigor  nesta  data,  revogadas  as 

disposições em contrário. 

Art. 3º Publique-se no Diário Oficial e no site da Unespar.

Paranavaí, 19 de outubro de 2015.

Antonio Carlos Aleixo
        Reitor 


